1

Протокол № 1

заседания Управляющего Совета ГБОУ Школа № 492

от «30» августа 2016 г.

Председатель – Н.А. Омельченко

Секретарь – М.В. Смирнова

Присутствовали:

- 12 человек члены УС, приглашенные.

Повестка дня:

1. Согласование календарного учебного графика

2. Согласование программ Блока дополнительного образования ГБОУ Школа №

492 на 2016-2017 учебный год

3. Согласование размера родительской платы, льгот по родительской плате,

компенсации родительской платы

4. Вопрос постановки/снятия на внутришкольный профилактический учет

учащихся ГБОУ Школа № 492.

Слушали:

1. Директора ГБОУ Школа № 492 Ж.Н. Разоренову, которая представила

проект календарного учебного графика на 2016-2017 учебный год.

2. Заместителя директора С.Г. Землянову, которая представила программы

дополнительного образования на 2016-2017 учебный год.

3. Учителя физической культуры С.И. Горбунова, представившего

положение и программу Военно-патриотического клуба «Фрегат».

4. Заместителя директора Н.А. Егорову, представивших расчет, изменяющий

размер родительской платы, льгот по родительской плате, компенсации части

родительской платы на 2016-2017 учебный год.

5. Педагога-психолога Н.Н. Тарасенко, представившую характеристики

учащихся и причины постановки или снятия их на внутришкольный

профилактический учет

Решение:

1. Согласовать календарный учебный график на 2015-16 учебный год

2. Согласовать следующие программы Блока дополнительного образования

ГБОУ СОШ № 932 на 2015-2016 учебный год:

Вид деятельности
Название

объединения

Бесплатное

ли обучение
Форма занятия

2

Предметная область математики головоломка Да Групповая

Предметная область математики ТРИЗ Да Групповая

Предметная область математики Олимпиадник Да Групповая

Охрана природы Мир вокруг меня Да Групповая

Интеллектуальное развитие
Группа дошкольного

развития
Нет Групповая

Художественно-эстетическое и

творческое развитие

Вокальный кружок

"Лучики"
Да Групповая

Художественно-эстетическое и

творческое развитие

Школьный хор

«БРИГАНТИНА»
Да Групповая

Художественно-эстетическое и

творческое развитие
Правовой клуб Да Мини-группы

История культуры Основы этикета Да Групповая

История России клуб "Отечество" Да Групповая

Английский язык Маленькая Англия Нет Групповая

Английский язык
Театр на английском

языке
Да Мини-группы

Немецкий язык
Немецкий язык для

начинающих
Да Групповая

Русский язык и культура речи Словесные забавы Да Групповая

PR и связи с общественностью Хочу все знать Да Групповая

Профориентация Перекресток Да Мини-группы

ОФП
Атлетическая

гимнастика
Да Групповая

ОФП
Восточная

гимнастика
Нет Групповая

ОФП Фитнес Да Групповая

Баскетбол Баскетбол Да Групповая

Легкая атлетика Подвижные игры Да Групповая

Настольный теннис Настольный теннис Да Групповая

Танцевальный спорт Спортивные танцы Нет Групповая

Тхэквондо Тхэквондо Нет Групповая

Футбол секция Адмирал Да Групповая

Футбол
Футбол для

начинающих
Нет Групповая

Работа с тканью и текстильными

материалами
Рукодельницы Да Мини-группы

Работа с цветами и растениями Флористика Да Групповая

Художественные и ремонтные

работы с изделиями, состоящими

из различных материалов

Народная кукла Да Групповая

Художественные и ремонтные

работы с изделиями, состоящими

из различных материалов

оригами Да Групповая

Художественные и ремонтные

работы с изделиями, состоящими

из различных материалов

Умелые руки Да Мини-группы

Живопись, графика Веселый карандаш Да Групповая

Живопись, графика Юный художник Да Групповая

Живопись, графика
Волшебные

картинки
Да Групповая

Живопись, графика Изостудия Да Групповая

Литературоведение
Литературная

гостиная
Да Мини-группы

3

Театр кукол Кукольный театр Да Групповая

Театральное и музыкальное

творчество

Театральная студия

«Живая классика»
Да Групповая

Театральное и музыкальное

творчество
Хор мальчиков Да Мини-группы

Современный танец Ритмика Да Групповая

3. Согласовать положение и программу Военно-патриотического клуба

«Фрегат».

4. Одобрить и поддержать предложение об установлении базовой ставки

родительской платы в группах полного дня с 01.09.2015 в СП №1, СП №2, СП №3,

СП №4 в размере 1800 руб.

4.1. Одобрить о поддержать предложение об установлении базовой ставки

родительской платы в группах полного дня с 01.09.2016 в СП №5 в размере

2200 руб.

4.2. Одобрить о поддержать предложение об установлении базовой ставки

родительской платы в группах кратковременного пребывания с 01.09.2016 в

размере 600 руб.

4.3. Одобрить о поддержать предложение об установлении базовой ставки

родительской платы в группах продленного дня с 01.09.2016 в размере 2000

руб.

4.4. Установить льготы за посещение дошкольных отделений ГБОУ Школа № 492

с 01.09.2016 в размере 100%:

• Детям из многодетных семей;

• Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

• Детям-инвалидам;

• Детям с туберкулезной интоксикацией.

4.5. Проинформировать родителей воспитанников по данному вопросу.

5. Согласовать список педагога-психолога для постановки/снятия на

профилактический учет учащихся согласно списку Н.Н. Тарасенко (список в

приложении № 1)

Председатель Управляющего совета                           Н.А. Омельченко

Секретарь Управляющего совета                        М.В. Смирнова